
— 4384 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

837

UCHWA£A Nr XIV/144/08 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania,
w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z 2006 roku
Nr 64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970 z 2007 r. Nr 34, poz. 206
i Nr 171, poz. 1208) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004r. Nr 102,
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218),
Rada Miejska w Kleczewie, uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê warunki i tryb wspierania organizacyj-
nego, rzeczowego oraz finansowego przez Gminê i Miasto
Kleczew przedsiêwziêæ z zakresu sportu kwalifikowanego:

1) wsparcie finansowe na realizacjê zadañ w zakresie sportu
kwalifikowanego mog¹ uzyskiwaæ kluby sportowe maj¹ce
siedzibê na terenie Gminy Kleczew,

2) uczestnicz¹ we wspó³zawodnictwie sportowym organizo-
wanym lub prowadzonym w okre�lonej dyscyplinie spor-
tu przez polski zwi¹zek sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy
z jego upowa¿nienia,

2. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje siê do dotacji
udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontaria-
cie oraz dotacji udzielanych na podstawie innych odrêbnych
przepisów.

§2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu kwalifikowane-
go nastêpuje w formie dotacji celowych, przyznawanych
podmiotom niezliczonym do sektora finansów publicznych
i niedzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku, na warunkach
i w trybie okre�lonych w niniejszej uchwale.

§3. 1.Kosztami kwalifikowanymi, które mog¹ byæ pokry-
wane z udzielonej dotacji s¹:

1) koszty organizacji i udzia³u w zawodach prowadzonych
przez kluby sportowe w okre�lonej dyscyplinie sportu
kwalifikowanego, zgodnie z regulaminem organizatora
zawodów,

2) koszty szkolenia zawodników lub dru¿yn dzieciêcych,
m³odzie¿owych i seniorskich,

3) koszt organizacji i udzia³u w zawodach miêdzynarodo-
wych,

4) koszty organizowania udzia³u w miêdzynarodowym wspó³-
zawodnictwie sportowym,

5) wydatki bie¿¹ce z tytu³u udzia³u klubu lub zawodnika
w zawodach w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowa-
nego, w tym ponoszenie kosztów wnikaj¹cych z regulami-
nu zawodów i rozgrywek, koszty transportu z i na zawody
oraz rozgrywki w terminach wynikaj¹cych z kalendarza
zawodów lub rozgrywek,

6) wydatki bie¿¹ce z tytu³u utrzymania urz¹dzeñ sportowych
s³u¿¹cych uprawianiu sportu kwalifikowanego,

7) wydatki bie¿¹ce z tytu³u zakupu sprzêtu sportowego lub
ulepszenia posiadanego sprzêtu sportowego s³u¿¹cego
uprawianiu sportu kwalifikowanego,

8) wynagrodzenia wyp³acane zawodnikom przez klub spor-
towy za osi¹gniêcie wyników sportowych, okre�lonych
w umowie o dotacjê.

2. Z dotacji nie mog¹ byæ finansowane:

1) kary regulaminowe, mandaty i inne kary sanacyjne,
na³o¿one na klub sportowy lub zawodnika tego klubu,

2) zobowi¹zania klubu sportowego z tytu³u zaci¹gniêtej
po¿yczki oraz kosztów obs³ugi zad³u¿enia,

3) koszty transferów zawodników,

4) zwrot kosztu dojazdu zawodników,

5) koszty, które wnioskodawca poniós³ na realizacjê
przedsiêwziêcia przed zawarciem umowy dotacji.

§4. 1.Wsparcie finansowe na realizacjê przedsiêwziêæ
w zakresie sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone przez
Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w oparciu o wniosek
z³o¿ony przez ubiegaj¹cego siê o wsparcie.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 winny byæ z³o¿one
w sekretariacie Urzêdu Gminy i Miasta Kleczew, w terminie
14 dni od wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y w zakresie
realizacji zadañ na 2008 rok, a w kolejnych latach:

1) do 30 maja tego roku, w którym ma byæ rozpoczête
zadanie, w przypadku gdy termin realizacji rozpoczyna siê
w II pó³roczu tego roku i up³ywa z koñcem roku,

2) do15 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy,
je¿eli przedsiêwziêcie ma byæ rozpoczête i zakoñczone
w roku nastêpnym.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien zawieraæ:

1) dane ubiegaj¹cego siê o wsparcie przedsiêwziêcia, w tym
informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, wskazuj¹cych mo¿liwo�æ jego realizacji; zakres dzia-
³alno�ci podmiotu, wynikaj¹cy ze statutu lub dokumentu
rejestrowego podmiotu,

Poz. 837



— 4385 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

2) zakres rzeczowy przedsiêwziêcia (opis, charakterystyka
przedsiêwziêcia),

3) termin i miejsce realizacji kontaktów z podmiotami lub
zawodnikami wykonuj¹cymi przedsiêwziêcia z zakresu
sportu kwalifikowanego funkcjonuj¹cymi na obszarze
innych samorz¹dów,

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji przedsiê-
wziêcia, w tym podanie oczekiwanej kwoty z bud¿etu
gminy wraz z jej przeznaczeniem i podzia³em kosztów
zgodnie z §3 ust. 1 uchwa³y oraz wskazaniem innych
�róde³ finansowania przedsiêwziêcia,

5) kopiê licencji � potwierdzonej za zgodno�æ z orygina³em
przez radcê prawnego, adwokata lub notariusza, wysta-
wionej dla ubiegaj¹cego siê o udzielenie dotacji, zawod-
ników oraz trenerów, uprawniaj¹cej do udzia³u w rozgryw-
kach i zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹zku spor-
towego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu.

4. Burmistrz Miasta i Gminy Kleczew mo¿e uzale¿niæ
rozpatrzenie wniosku od z³o¿enia w okre�lonym terminie
dodatkowych informacji lub dokumentów.

5. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno-praw-
nych lub innych wad wniosku, Burmistrz Miasta i Gminy
Kleczew wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich
usuniêcia lub uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad
nie usuniêto lub który nie zosta³ uzupe³niony nie jest rozpa-
trywany.

6. Przy rozpatrywaniu wniosków o realizacjê przedsiê-
wziêcia uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

1) oddzia³ywanie przedsiêwziêcia na sferê organizacyjn¹
sportu kwalifikowanego lub wspó³zawodnictwo sportowe
i ich rozwój na w³a�ciwym poziomie,

2) wysoko�æ planowanych dochodów bud¿etu,

3) przedstawion¹ kalkulacjê kosztów w odniesieniu do zakre-
su rzeczowego i celu przedsiêwziêcia,

4) ocenê wniosku przez w³a�ciw¹ Komisjê Rady Miejskiej ds.
sportu i Komisjê Bud¿etu i Finansów Rady Miejskiej
w Kleczewie oraz Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew
w zakresie mo¿liwo�ci realizacji przedsiêwziêcia przez sk³a-
daj¹cego wniosek,

5) ocenê wykonania przedsiêwziêæ wnioskuj¹cego w okresie
poprzednim, w zakresie rzetelno�ci i terminowo�ci ich
realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel �rodków.

7. Wy³onienia wykonawców otrzymuj¹cych wsparcie
finansowe dokonuje Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew
bior¹c pod uwagê w szczególno�ci wskazane w ust. 6 kryteria,
z jednoczesnym okre�leniem kwoty dotacji na ka¿de wybrane
przedsiêwziêcie.

8. Wnioski zaopiniowane stanowi¹ podstawê do ujêcia
kwoty dotacji na ich finansowanie w projekcie bud¿etu lub
w projekcie uchwa³y w sprawie zmian bud¿etu.

9. Po rozpatrzeniu wniosków Burmistrz Gminy i Miasta
Kleczew przedstawia informacje o wysoko�ci dotacji na
poszczególne przedsiêwziêcia na najbli¿szej sesji Rady Miej-
skiej w Kleczewie.

§5. 1. Po podjêciu uchwa³y bud¿etowej na dany rok
Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew opublikuje w sposób
zwyczajowo przyjêty, przedsiêwziêcia i kwoty dotacji przyzna-
ne z bud¿etu gminy podmiotom wykonuj¹cym przedsiêwziê-
cia z zakresu sportu kwalifikowanego.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Kleczew zawiadamia zainte-
resowane podmioty o wynikach przeprowadzonego postêpo-
wania, tj. o przedsiêwziêciach i kwotach dotacji na ich reali-
zacjê, ustalonych w bud¿ecie.

§6. Warunkiem przyznania dotacji na realizacjê przedsiê-
wziêcia jest zaplanowanie wydatku w bud¿ecie gminy.

§7. 1. Dotacja bêdzie przekazywana po podpisaniu umo-
wy na rachunek wskazany w umowie.

2. Termin przekazywania dotacji okre�la umowa.

3. Dopuszcza siê przekazywanie dotacji w ratach, w zale¿-
no�ci od rodzaju i specyfiki realizowanego przedsiêwziêcia.

4. Otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zuje siê do wykorzysta-
nia przekazanych �rodków finansowych zgodnie z celem, na
jaki je uzyska³ i na warunkach okre�lonych umow¹. Dotyczy
to tak¿e ewentualnych przychodów uzyskanych przy realizacji
umowy, których nie mo¿na by³o przewidzieæ przy kalkulowa-
niu wielko�ci dotacji, oraz odsetek bankowych od przekaza-
nych przez Gminê �rodków, które nale¿y wykorzystaæ wy³¹cz-
nie na wykonanie zadania.

§8. 1. Dotacja podlega szczegó³owemu rozliczeniu finan-
sowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu zawieraj¹cym ele-
menty zgodnie z za³¹cznikiem do niniejszej uchwa³y.

2. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do
przed³o¿enia sprawozdania pó³rocznego i rocznego z realizacji
przedsiêwziêcia w terminie do 15 dni po zakoñczeniu pó³rocza
i do 15 dni po zakoñczeniu realizacji przedsiêwziêcia.

3. W przypadku wykorzystania na realizacjê przedsiê-
wziêcia tylko czê�ci przekazanej kwoty dotacji nie wykorzysta-
na czê�æ dotacji podlega zwrotowi w ci¹gu 15dni od okre�lo-
nego w umowie dotacji dnia zakoñczenia realizacji przedsiê-
wziêcia.

4. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê nie mo¿e wykorzystaæ
�rodków przeznaczonych na realizacjê przedsiêwziêcia na
cele inne ni¿ okre�lone w umowie.

§9. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Kleczew dokonuje kon-
troli wydatkowania dotacji na realizacjê przedsiêwziêcia.

2. Czynno�ci kontrolnych dokonuj¹ osoby upowa¿nione
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kleczew, zakres kontroli
obejmuje:

1) udokumentowanie zrealizowanego przedsiêwziêcia,

2) przeznaczenie i wykorzystanie dotacji otrzymanej z bud¿etu
gminy.

3. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dza siê informacjê (pro-
tokó³).

4. Na podstawie informacji Burmistrza Gminy i Miasta
Kleczew, w przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci
w wykorzystaniu dotacji - kieruje do podmiotu wykonuj¹cego
przedsiêwziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego stosowne

Poz. 837



— 4386 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

wnioski i zalecenia, wyznaczaj¹c termin do usuniêcia stwier-
dzonych nieprawid³owo�ci.

5. W przypadku, gdy wykonawca przedsiêwziêcia nie
usunie stwierdzonych nieprawid³owo�ci i nie doprowadzi do
ich usuniêcia w wyznaczonym terminie, umowa mo¿e byæ
rozwi¹zana ze skutkiem natychmiastowym, a �rodki finanso-
we na realizacjê przedsiêwziêcia wykorzystane niezgodnie
z przeznaczeniem podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu gminy,
w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Kle-
czew, zgodnie z odrêbnymi przepisami.

§10. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew przedstawi,
w informacji o przebiegu wykonania bud¿etu w I pó³roczu
oraz w rocznym sprawozdaniu z wykonania bud¿etu, dane
o realizacji przedsiêwziêæ, na które udzielono dotacji z bud¿e-
tu miasta na podstawie niniejszej uchwa³y.

§11. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew przeka¿e informa-
cjê o wykorzystaniu dotacji udzielonych podmiotom wykonu-
j¹cym przedsiêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego przy
sprawozdaniu rocznym z wykonania bud¿etu gminy.

§12. 1. Formami wsparcia organizacyjnego rozwoju spor-
tu kwalifikowanego s¹ nieodp³atne doradztwo oraz u³atwienie
kontaktów podmiotom i zawodnikom wykonuj¹cym przedsiê-
wziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego z funkcjonuj¹cymi
na obszarze innych samorz¹dów takimi zawodnikami i pod-
miotami. Wsparcia takiego udziela w ramach swoich kompe-
tencji Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew.

2. Pomoc organizacyjna nie powoduje przekazania �rod-
ków finansowych na rzecz podmiotów wykonuj¹cych przed-
siêwziêcia z zakres sportu kwalifikowanego.

§13. 1. Form¹ wsparcia rzeczowego rozwoju sportu kwa-
lifikowanego jest:

1) u¿yczenie ruchomo�ci, do których Gmina Kleczew posiada
tytu³ prawny, podmiotom wykonuj¹cym przedsiêwziêcia
z zakresu sportu kwalifikowanego. U¿yczenie mo¿e nast¹-
piæ na okres nie d³u¿szy ni¿ 3 lata, na podstawie umowy
zawartej z podmiotem uzyskuj¹cym takie wsparcie,

2) u¿yczenie klubom sportowym, maj¹cym siedzibê na tere-
nie Gminy Kleczew, gminnych obiektów i urz¹dzeñ spor-
towo-rekreacyjnych u¿yteczno�ci publicznej na zajêcia lub
imprezy sportowe.

§14. 1. Wsparcie organizacyjne lub rzeczowe w zakresie
sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone po zapewnieniu

�rodków w bud¿ecie Gminy Kleczew w oparciu o wniosek
z³o¿ony przez podmiot wykonuj¹cy przedsiêwziêcia z zakresu
sportu kwalifikowanego, opisane w §3 ust. 1 uchwa³y.

2. Wnioski, o których mowa w ust, 1 winny zawieraæ:

1) dane podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie z zakresu
sportu kwalifikowanego, statut i dokument z w³a�ciwego
rejestru podmiotu,

2) propozycjê wsparcia (charakter wsparcia, dok³adny opis).

3. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew mo¿e uzale¿niaæ
rozpatrzenie wniosku od z³o¿enia w okre�lonym terminie
dodatkowych informacji lub dokumentów.

4. W przypadku stwierdzenia wad wniosku, Burmistrz
Gminy i Miasta Kleczew wyznacza termin i wzywa wniosko-
dawcê do ich usuniêcia lub uzupe³nienia wniosku. Wniosek,
którego wad nie usuniêto lub który nie zosta³ uzupe³niony nie
jest rozpatrywany.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o wsparcie organizacyj-
ne lub rzeczowe podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie
z zakresu sportu kwalifikowanego uwzglêdnia siê w szczegól-
no�ci posiadanie odpowiednich ruchomo�ci albo �rodków
finansowych w bud¿ecie Gminy Kleczew na zakup ruchomo-
�ci lub zakup us³ug;

6. W przypadku z³o¿enia wniosków przez kilku wniosko-
dawców Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew ma prawo wybo-
ru zakresu wsparcia na rzecz jednego b¹d� kilku podmiotów
wykonuj¹cych przedsiêwziêcie z zakresu sportu kwalifikowa-
nego .

7. Wnioski z³o¿one i zaopiniowane stanowi¹ podstawê do
ujêcia �rodków na ich finansowanie w projekcie bud¿etu lub
w projekcie uchwa³y w sprawie zmian bud¿etu.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Kleczew.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kleczewie

(�) mgr Maciej Trzewiczyñski

Poz. 837



— 4387 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XIV/144/08

Rady Miejskiej w Kleczewie
z dnia 29 stycznia 2008 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRZEDSIÊWZIÊCIA I ROZLICZENIE DOTACJI POWINNO ZAWIERAÆ:

Poz. 837, 838

1. Nazwê przedsiêwziêcia.

2. Termin realizacji (czasookres).

3. Miejsce realizacji.

4. Zak³adane cele do realizacji.

5. Wspó³organizatorów przedsiêwziêcia (inne samorz¹dy,
zwi¹zki, stowarzyszenia, kluby).

6. Liczbê zawodów (planowana i faktyczna) i uczestników
(np. ilo�æ zespo³ów, zawodników uczestnicz¹cych w roz-
grywkach, zawodach) o ile wystêpuj¹.

7. Krótkie podsumowanie realizacji celów przedsiêwziêcia,
uwagi do planowanej jego realizacji.

8. Rozliczenie finansowe wskazuj¹ce:

1) okres rozliczeniowy,

2) zestawienie tabelaryczne dokumentów finansowych
z nastêpuj¹cymi pozycjami:

- liczba porz¹dkowe,

- nr faktury,

- opis rachunku lub innego dokumentu finansowego,

- kwota rachunku,

- ³¹czna kwota wydatków,

- ³¹czna kwota otrzymanych rat dotacji,

9. Rozliczenie rzeczowe.

10. Podpisy osób upowa¿nionych do dzia³ania w imieniu
podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcia z zakresu sportu
kwalifikowanego.

838

UCHWA£A Nr XIV/146/08 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urz¹dzeñ u¿yteczno�ci publicznej, sposobu ustalania
op³at za ich korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi gminy uprawnienia do stanowienia o ich wysoko�ci

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 1997 r.
Nr 9, poz. 43; zm. Nr 106, poz. 679; Nr 121, poz. 700; 1998 r.
Nr 106, poz. 668; 2002 r. Nr 113, poz. 984; 2003 r. Nr 96, poz.
874; Nr 199, poz. 1937) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.
2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220;
Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 152, poz. 1271; Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 214, poz. 1806;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1475; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128; Nr 181, poz. 1337; 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138,
poz. 974; Nr 173, poz. 1218) Rada Miejska w Kleczewie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) gminie � rozumie siê przez to Gminê Kleczew;

2) obiektach i urz¹dzeniach u¿yteczno�ci publicznej prowa-
dzonych przez gminê � rozumie siê przez to :

a) obiekty i urz¹dzenia u¿yteczno�ci publicznej o�wiato-
we i sportowe, a w szczególno�ci : stadion, boiska
i hale sportowe, sale gimnastyczne oraz pracownie
komputerowe, pomieszczenia do nauki i inne pomiesz-
czenia u¿ytkowe wraz z urz¹dzeniami i wyposa¿eniem
bêd¹ce w³asno�ci¹ Gminy, wykorzystywane do orga-
nizowania imprez;

b) �wietlice wiejskie wraz urz¹dzeniami i wyposa¿eniem,
bêd¹ce w³asno�ci¹ Gminy, wykorzystywane w szcze-
gólno�ci na stypy, wesela, komunie oraz inne imprezy;


